П Р О Т О К О Л

заседания Совета адвокатской палаты Тверской области

«26» декабря 2022 года г. Тверь

№ 18

Присутствовали: Президент Адвокатской палаты Севастьянов А.Е., члены

Совета: Иванов А.И., Иванов В.А, Иванова М.В. Иванцова Г.В., Гомон Е.А.,

Зуева Л.Н.,., Покровский В.В., Сапожников Н.Ю. , Калинин Е.В.

§ 1

о созыве отчетно-выборной конференции

ННО «Адвокатская палата Тверской области»,

утверждение Повестки дня отчетно-выборной Конференции

 Докладчик: Севастьянов А.Е.

Предлагаю: в соответствии с требованиями Федерального закона "Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ" созвать XII отчетно-выборную

Конференцию адвокатов ННО «Адвокатская палата Тверской области».

Совет палаты решил:

1. Организовать работу XII отчетно-выборной Конференции ННО

«Адвокатская палата Тверской области» с 14 часов 00 минут 20 февраля 2023

года в конференц-зале отеля «Губернатор» по адресу г. Тверь,

ул. Новоторжская, 15.

Начать регистрацию делегатов с 13 часов 00 минут.

2. Сформулировать следующую повестку дня Конференции:

2.1. Отчетный доклад Президента палаты Севастьянова А.Е. о работе

Совета ННО «Адвокатская палата Тверской области» за 2022 год.

2.2. Отчет ревизионной комиссии Негосударственной Некоммерческой

организации «Адвокатская палата Тверской области» об исполнении сметы за

2022 год.

2.3. Утверждение сметы Негосударственной Некоммерческой

организации «Адвокатская палата Тверской области» на 2023 год.

2.4. Формирование Совета Адвокатской палаты Тверской области:

прекращение полномочий членов Совета, подлежащих замене, в соответствии

с процедурой обновления (ротации) Совета и утверждение тайным

голосованием новых членов Совета палаты.

2.5. Выборы представителей Адвокатской палаты в Квалификационную

комиссию АП ТО.

2.6. Избрание членов Ревизионной комиссии Адвокатской палаты

Тверской области.

2.7. Выборы Президента Адвокатской палаты Тверской области в

соответствии с п.6.1 ст.31 ФЗ "Об адвокатской деятельности и адвокатуре в

Российской Федерации"

3. Данное решение направить во все адвокатские образования для

проведения собраний по выборам делегатов на Конференцию в соответствии

с Порядком, утвержденным решением Совета адвокатской палаты Тверской

области от 17.05.2011 г. и разместить на Сайте Адвокатской палаты.

4. Провести собрания адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

по избранию делегатов на отчетно-выборную Конференцию:

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты в г. Твери в помещении

Адвокатской палаты и в режиме видео-конференцсвязи:

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты в районах Тверской

области в режиме видео-конференцсвязи.

5. Протоколы собраний по выборам делегатов предоставить в Совет

палаты до 10 февраля 2023 г.

6. Определить порядок и срок направления предложений, связанных с

подготовкой и проведением Конференции: до 10 февраля 2023 года на

электронную почту Адвокатской палаты.

7. Ответственным за проведение собраний назначить вице-президента

Иванова АИ.